PROTOKÓŁ Nr XL/18
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady                40 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała pana Starostę wraz z Zarządem, Wójta Gminy Sławoborze Marcina Książka, Komendanta Powiatowego Policji Piotra Krakowskiego, dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dyrektorów jednostek – Elżbietę Lewandowską, Krzysztofa Wasicionka, Bogusława Zmitrowicza, Pawła Drzewickiego, Annę Santkewicz. 
Przywitała również panie i panów naczelników Starostwa Powiatowego, prezes 
i wiceprezes Przyjaznego Szpitala, panią skarbnik oraz panie i panów radnych.
2. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.


Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o realizacji zadań Powiatu w zakresie ochrony zdrowia.

6. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie
z uwzględnieniem efektów działań podejmowanych dla łagodzenia skutków bezrobocia.

7. Podjęcie uchwał:

· w sprawie udzielenia dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
· w sprawie udzielenia dotacji w 2018 r. na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęła jedna uwaga radnego, która została uwzględniona, zapytała czy radni mają jeszcze jakieś zastrzeżenia do treści protokołu z poprzedniej sesji?

Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Następnie Przewodnicząca Rady zgłosiła oświadczenie do ww. protokołu, ponieważ w punkcie 9 protokołu z dnia 29 marca br. jest zapisane, iż odebrała głos radnemu Januszowi Wierzbickiemu. Przewodnicząca podkreśliła, że nie może zgodzić się z takim stwierdzeniem, gdyż wskazała mu tylko ramy czasowe. Po 10 minut wypowiedzi radnego, poinformowała go, że pozostało jeszcze 
5 minut do końca wypowiedzi, zgodnie ze Statutem. Poprosiła, aby dzisiejsze oświadczenie było ujęte w protokole z tej sesji. 

Radny Janusz Wierzbicki poinformował. że przewodnicząca ma prawo
 do takiego oświadczenia. Rady podkreślił, że był to pierwszy taki przypadek 
w historii powiatu. Radny miał wrażenie, że odebrano mu głos. Tak to ostało zapisane i tak powinno być. Radny stwierdził, że przewodnicząca powinna 
na początku dyskusji poinformować radnych, że każdy ma czas wypowiedzi 
do 15 minut. Gdyby taką informację otrzymał na początku wypowiedzi to sformułowałby ją tak, żeby wszystko w niej ująć. Poinformowany w trakcie nie zdążył powiedzieć wszystkiego. Dlatego też ma odczucie, że przewodnicząca odebrała mu głos. Poprosił, aby w przyszłości informować radnych, że podczas danej sesji będą rygorystycznie przestrzegane zasady Regulaminu. Radny stwierdził, że niewiele osób zabierało głos i nie było nadużycia czasowego z jego strony. Zauważył, że zabrakło mu 5 minut, które przewodnicząca mu odebrała.
Przewodnicząca podkreśliła, że pozostaje przy swoim oświadczeniu. Przypomniała, że nie wiedząc ile radny będzie przemawiał, po 10 minutach uznała, że jest czas, aby go poinformować. Przypomniała §15 ust.3 Statutu, że „Rady wyrażający osobistą opinię lub opinię klubu rannych o omawianym projekcie uchwały może zabrać głos wielokrotnie, ale łączny czas wystąpienia nie powinien przekroczyć 15 minut.” O czym poinformowała radnego.

Protokół z XXXIX sesji z dnia 29 marca 2018 r. został  przyjęty 12 głosami za protokołem, przy 3 głosach przeciwnych.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się 29 marca 2018 r.
Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 3 posiedzenia, podczas których podjął 5 uchwał, w tym:

1. uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania.

Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2018 rok zamyka się:

    -  dochody budżetu  w wysokości 
 
72.693.266  zł

    -  wydatki budżetu w wysokości 
 
 75.518.532 zł

    -  deficytem budżetowym w wysokości 
   2.825.266 zł
2. uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu.

W dniu 10 kwietnia 2018 r. został przeprowadzony konkurs, w  wyniku którego komisja konkursowa wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu – Panią Dorotę Daglis - Pętlak. 

3. Zarząd w formie uchwały powołał komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju. Termin przeprowadzenia konkursu ustalono na dzień 19 kwietnia 2018 r.
Kandydatem jest dotychczasowy dyrektor Krzysztof Łazarz.
4. Zarząd w formie uchwały, pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii dróg powiatowych, drogi położonej w m. Łobez, w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

5. uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Powiatu Świdwińskiego. 
Zarząd przyznał dotację celową na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie Powiatu Świdwińskiego  w 2018r. :

- Gminna Spółka Wodna „Rzepczynka” w Brzeżnie         –   2.571,00 zł.,

- Gminna Spółka Wodna „Wogra” w Połczynie – Zdroju – 10.667,00 zł., 

- Gminna Spółka Wodna „Mogilica” w Rąbinie                –   6.753,00 zł.,

- Gminna Spółka Wodna „Pokrzywnica” w Sławoborzu   –   5.890,00 zł.,

- Gminna Spółka Wodna „Rega” w Świdwinie                  –   8.998,00 zł.,
Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli, m.in:

-6 - 8 kwietnia 2018r. - Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt w Hali Sportowej ZSR CKP w Świdwinie, 
- 9 kwietnia 2018r. - w spotkaniu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie negocjacji projektu „Jestem na Ptak - Edukacja ekologiczna”,
- 10 kwietnia 2018r. odbyły się „Stefany” w ZSR CKP w Świdwinie, 

- 9 -11 kwietnia 2018r. - w Warszawie w XXIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich, 
- 13 i 14 kwietnia 2018r. odbyły się ćwiczenia pn. „WIOSENNE LASY 2018 - Organizacja wsparcia służb ratowniczych i ochrony mieszkańców powiatu podczas długotrwałych działań związanych ze zwalczaniem przestrzennego pożaru lasu”,
- w dniu 16 kwietnia 2018r. w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Świdwinie odbyło się spotkanie dotyczące Programu Społecznik 2018. 
W spotkaniu uczestniczył m.in. Ryszard Mićko – Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych, członkowie LGD, sołtysi oraz włodarze gmin z terenu naszego powiatu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniach 10-11 kwietnia br.
 w Warszawie odbyło się XXIII Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich. Wśród Laureatów, po raz szósty z rzędu, w kategorii powiatów do 60 tys. mieszkańców, na najwyższym (z woj. zachodniopomorskiego) 3 miejscu znalazł się Powiat Świdwiński, puchar odebrał – Starosta Mirosław Majka.

Radny Wiesław Partacz zapytał czy Zarząd Powiatu zajmuje tematem szpitala, który omawiany był na poprzedniej sesji.

Starosta poinformował, że Zarząd zajmuje się tym tematem cały czas. Zgodnie z uchwałą Rady, Zarząd został zobligowany do zajęcia się tym tematem, co też czynią. Jednak dzisiaj nie może przekazać 100 % informacji. Obecnie przygotowują zmianę umowy Spółki oraz do kiedy będzie prowadzona Spółka przez obecny Zarząd. Trwają rozmowy z kandydatami do Zarządu i Rady Nadzorczej. W maju będzie wiadomo już wszystko.

Wysoka Rada przyjęła informację.
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.
5. Informacja o realizacji zadań Powiatu w zakresie ochrony zdrowia.

Prezes Spółki Przyjazny Szpitalu w Połczynie Zdroju Magdalena Luska przedstawiła szczegółową informację z działalności Centrum Usług Szpitalnych Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Sp. z o. o. w ramach realizacji umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świdwińskiego 
z przeznaczeniem na wykonanie działalności leczniczej z dnia 15 września 
2014 r.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań.
6. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie
z uwzględnieniem efektów działań podejmowanych dla łagodzenia skutków bezrobocia.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Elżbieta Lewandowska przedstawiła Sytuację na rynku w powiecie świdwińskim według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku. Omówiła m. in. działalność i funkcjonowanie Powiatowego Urząd Pracy w Świdwinie, obsługa osób bezrobotnych, wydawanie zaświadczeń w 2017 r., udział bezrobotnych pobierających zasiłek dla bezrobotnych, podjęcia pracy, instrumenty rynku pracy i inne działania wspierające osoby bezrobotne, programy aktywizacji zawodowej bezrobotnych, refundacja kosztów wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne zatrudnionych skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia,  środki finansowane w ramach PRON, finansowanie kosztów dojazdów do miejsca pracy i kosztów zakwaterowania, dodatki aktywizacyjne, środki na aktywizację osób bezrobotnych, efektywność programów na rzecz promocji, budżet Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie z uwzględnieniem realizowanych zadań w latach 2012 – 2017, program rynku pracy na rok 2018, 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca podziękowała za informację oraz pogratulowała otrzymanego wyróżnienia.
Radni nie zgłosili pytań.
Obrady opuścił radny Marek Szczytkowski.

7. Podjęcie uchwał.

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno - Oświatowych Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie udzielenia dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wniosek o udzielenie dotacji złożyła Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała                        w Świdwinie.  

Wniosek dotyczy renowacji i konserwacji zabytku ruchomego: instrumentu muzycznego – organów wykonanych w 1860 r. przez Barnima Grüneberga ze Szczecina, które stanowią historyczne wyposażenie kościoła filialnego pw. Matki Bożej Ostrobramskiej w Smardzku, gmina Świdwin. Na podstawie decyzji z dnia 10 sierpnia 2016 r. Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Szczecinie wpisał organy do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego. Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał pozwolenie na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy tym zabytku. 

Konieczność wykonania prac wynika ze złego stanu zachowania organów. Prace mają na celu przywrócenie walorów użytkowych i estetycznych oraz wyeksponowanie wartości artystycznych, historycznych i naukowych. 
Przeznaczenie dotacji jest zgodne z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należą do zadań powiatu.

Środki finansowe na dotację są zabezpieczone w budżecie Powiatu Świdwińskiego na 2018 r.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XL/166/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 19 kwietnia 2018r.
 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych)  

Naczelnik przedstawił również uchwałę w sprawie udzielenia dotacji 
w 2018 r. na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wniosek o udzielenie dotacji złożyła Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie. 

Wniosek dotyczy wymiany będącej w złym stanie technicznym posadzki 
w prezbiterium kościoła parafialnego w Świdwinie, który został wybudowany w XIV wieku i wpisany do rejestru zabytków  decyzją z dnia 21 maja 1953 r. 

Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Szczecinie wydał pozwolenie  na prowadzenie robót budowlanych przy tym zabytku. 

Ochrona i opieka nad zabytkami należy do zadań powiatu.

Przeznaczenie dotacji jest zgodne z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Środki finansowe na dotację są zabezpieczone w budżecie Powiatu Świdwińskiego na 2018 r.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
Uchwała Nr XL/167/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 19 kwietnia 2018r.
w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 roku

Podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych)
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Brak.
9. Wolne wnioski.
Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o konieczności składania oświadczeń majątkowych.
10. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 17.35 zamknęła obrady XL sesji Rady Powiatu                             w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 

   Protokołowała                                                                                 Przewodnicząca Rady

    Marta Kozik

 




   Danuta Malitowska 


